111 IN nomine saluatoris n
'

ii ihn x fii . Nibil intu
l imus in hunc mundum uerum nec auferre quid pot
erimus . Idcirco terrenis et caducis uatem a et coelestis.
superna patriae premia mercunda aunt. Quapropter
ego Caednal la disponente diio rex rogatus a uenerando
unilfrido aepiSw po ut sibi aliquantulum terrain ad

sufl
'

ragium uitae suae Frmqne suomm qui secum conuer

sarentnr at in diuino sernitio huius peregrinationis

quii uir nenerandus dintias peregit pro relax atione

criminii et perpetui premii receptacnlo largiri dig
narer cuius precibus annuens terrenam sibi possessi
unculam de qua sugerere uidebatur pro remedio animaa
mcae libenter inpendi et hanc libertate sub estima
tione Lxx . tributariorum tax auimus in i110 loco qui
dicitur pecganham aliisque locis circumquaque adia
centibus hoc m t scrippaneg ceorlatnn bucganora
beorganstede northbeorganstede crymesham 80 nor

thra mundanham other mundanham et haec omnia
uenerabil i niro uuilfrido cum consensuet deuota con

firmatione ecgualdi subreguli in potestatem propriaa

dom inationis pro suaenimia scitatis conuersatione . et

nrorum peccatorum relax atione redigimus . insuper ad
didimus fiibns suis do seruientibus ad e cclesiam séi

andrem super ripam positum orientalé portus qui di
citar uedringmntha tram quae dicitur tangmere x .

tributariom m ut eis quamdiu fides catholica regnet
hinc necessaria corpom l is usus specialiter prebeantnr .

S i quis uero quod absit contra haec decreta fi rmiter

statuta contraire et ea so luere conatus fuerit nouerit
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se ante tribunal ex aminis xiii rationem redditurum et

habere partem cum iuda traditore dhi n
'

i‘i iliuxiii in
inferno inferiore .

l

Anno dominicas incarnationis DcLx x x . ego caed
ual la rex a prefato rogatus who hanc donationis mew
cartulam scribere iussi et absque trimoda necessitate
totius x fiiani populi id est arcis munitions pontis
emendatione ex ercitii congestione liberam perstrinx i .
ego ecguuald subregulus mente deuota consensi et sub
soripai . ( 1 ego wthelredus domino prestante rex pro

remedio animaemew hanc donationi
“

: corroboraui . ‘
bls

ego hmddi ef>s consensi et subsc
'

i‘. ’I‘ ego ercenuualdns

ef>s con§ . et subsci . bis ego aldhelmus sco lasticns

archiep
‘

i theodori hanc cartulam dictitans prout regis
maiommque inperia statuerunt scribere iussi . illisque

sancientibus constitutum est . ut beato uiro unilfrido
l iberam remaneret arbitrium in uita sna de hac ruris

possessiuncula et post obitum cuicumque uoluerit in

asternam possessionem iure hereditario derel inqueret.
Pax cunctis legentibus . consensiiq : probentibus .

sitque laus utentibus . lux que perpes credentibns .

nirtus uita fauentibns . rite constet senatibus anglo
m m atque cetibus qui dona fi rment nutibus .

Indorsed . -x<uuilfridus episcop . cartulam hancmnl
timodasque ct humillimas theodoro archiepiscopo in
x fio salutes

X IX .

HEADD I , July 8th,

R BGNANTB ao gubernante nos domino nostro Iesu
Christo mense Io l io , pridie nonas , Indictione quinta ,

Here fol low the boundaries, in city , ex cept the disagreement be

serted in Latin, and in the same tween the year and the ind iction,
hand . which should be 1 1 1 1 . But

.

this
There is nothing in th is charter error is very inte lligible in a modem

to throw doubt upon its authenti copy.
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iram et indignationem aeterni indicis incursumm per

tempora saecul orum . Haec uero cartula scripta est

anno ab incam atione Chris ti DCLXXX I . Feliciter angeo t
Christos ui tam aeternam augentibus hanc donationem .

011 Ego H edde episcopus hanc cartulam scripsi . >14

Signum mantis Baldredi regis . 'I‘ Ego Aldelm abbas
subscripsi .

XX I .

1 AETH ILMéD , October , 681 .

IN nomine domini dei saluatoris nostri IesuChristi !
Ego Aethelmod , per consensum regis Aethel redi, pro
remedio unimae meae , dono tibi Bernguidi uenerabili
abbatissae et

“
Fo lcburgi, et per nos monasterio nostro ,

manentes xx“. inx ta flumen quod appel latur Cem el le,
nt habeatis iure dominioque uestro , quam monas terio
nostro uindicetis . S i quis uero contra hanc dona
tionis meae cartulam uenire temptauerit, sciat se ta

tionem redditurum in die iudicii . Et nt haec donatio
mea in sna firmitate persistat, subter propria manu
signum sanctae crucis feci, et Theodorum sanctis
simnm archiepiscopum ut subscriberet rogani, simul
et Aethelredum regem ut subscriberet rogani . Actnm
in mense Octobri, Indictione nona .

Signum sanctae crucis Aethelmodi . bxs Aethelredus ,
rex gratia dei, Theodorus , gratia dei

archiepiscopus , subscripsi .{1 Putta , gratia dei epis
copus , subscripsi . 111 Bosel , gratia dei episcopus , sub ;

scripsi . 514

XXII .

AETH ILRED OF MERCIA, 681 .

44 IN nom ine domini dei nostri IesuChristi salua
toris ! Nihil intulimus , ut aposto licum testatur oracu
lum , in hunc mundum, uerum nec auferre quid pos
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sumus ; iccirco terrenis ac caducis aetem a ct mun
sura mercanda sunt . Quapropter ego Aethelredus rex
Merciorum , rogatns a patricio meo et propinquo Co
onfritho , pro remedio animus meae we pro oratione

fratrum in Meldunesburg deo seruientium , xxx . cas

satos ab occidentali parte stratus publicae, et non

longs in alio loco quindecim, prope Tectan monasteri
um , Aldelmo abbati et snccessoribus eius in l ibertatem
terrenarum seruitutum perpetualem , libenter largitus
sum . Et hanc donationem meam sacrae crucis

s
ig

naculo propria manuconfirmani, et fauorabilinm uiro
rum claro consensu corroboraui, nt nnlla post obitum
nostrum regal is audacitas nec saecularis dignitas con
tra decretum nostram confringere temptauerit. Si

quis uero hanc donationem angers et ampl ificare uo
luerit, augeat deus partem eius in libro uitae : quod
si quis, tyrannica potesta te fretus , demere uel auferre
satagerit, seiat se comm Christo nouemque angelornm

ordinibus rationem redditurum . Scripta est autem
haec cyrographi cartula anno ah incam atione Christi
DCLXXX I . Indictione 1x .

’1‘ Signum manns Aethelredi regis Merciorum . ( 4
Signum manus Coenfrithi comitis . bxd Ego Theodorus ,
gratia dei archiepiscopus , confi rmaui . 'I‘ Ego Sax ul
fus episcopus subscripsi . 114 Ego Bosel lus episcopus
subscripsi .

XXIII .

AETH ILRED OF MERCIA, 681 .

$11 IN nomine domini dei nostri IesuChristi salua
toris Nihil intulimus , ut apostol icum testatur ora
culum , in huncmundum , uerum nec auferre quid posso
mus ; iccirco tortonis ac caducis aetem a et mansura
mercanda sunt. Quapropter ego Aethelredus rex

Merciorum ,
rogatus a patricio meo ot propinquo meo
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Coenfritho meo , pro remedio animae meae ac pro

oratione fratrum in Meldunesburg deo seruientium , x v

cassatos prope T ectan monas terium Aldelmo abbati
l ibenter largitus sum . Siquis uero hanc donationem
angers et ampl ificare uoluerit, augeat deus partem eius
in libro uitae : quod si quis , tyrannica potestate fretus ,
demere uel auferre satagerit, seiat se coram Christo
nouemque angelorum ordinibus in tremendo examine
rationem redditurum . Scripta est autem haec cyto

graphi cartula anno ah incam atione domini DCLXXX .

Indictione 1 x .

i s Ego Theodorus , gratia dei archiep iscopus , con

firmaui . i s Ego Sax ulfus epi800pus subscrips i. i s
Ego Bose] episcopus subscripsi . i s Signum manus
Aethelredi regis Merciorum . i s Signum Cenfrithi

XXIV .

CAEDUUEALHA o s WESSEX, Aug . 682.

i s 0 1mm quae uidentur temporalis sunt, et quae
non uidentur aetem a sunt ; iccirco uisibil ibus inuisibilia
et caducis coelestia praeferenda sunt . Quamobrem
ego Caeduual la , regnante domino rex , aliquod omolu
mentum ecclesiae impendere decreui ; id est terram ex
utraque parte silo ne quae appel latur Kemele, scil icet
x x x u. cassatos . Et ita fix a et immobil is haec donatio

perseueret ut nul lus hoc decretum frangere aut irritum
facere praesumat. S iquis uero , superba inflatus ty
tannide, hanc donationem uio lare ant praeuaricare

temptauerit, nouerit se in tremendo cunctorum ex

amine, comm iudice uiuorum et mortuorum rationem
redditurum . Scripta estuero haec cartul a Indictione
1 , mense Augusto, Anno ab incam atione domini
DCLXXX I I .
i s Ego H aeddi episcopus consensi . i s Signum

manus Caeduuallani regis . i s Signum mantis Cisi .

i s Ego Uuynberchtus subscrips i .
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XXVI .

BERHTUUALD , Jul y 3011 ,

i s EA quae secundum timorem et amorem domini
rel igiosa largitionis deuotione difliniuntur, quamuis so

lus sermo sufiiceret, tamen , pro incerta futurorum tem

porum conditione, scriptis publicis et documentom m

sostis snnt confi rmanda . Quapropter ego Berthuual

dus , regnante domino rex , pro
remedio animae mcae

ct indulgentia commissorum crim inum , al iquam terram

conferre largirique Aldelmo abbati decreueram ; id

est il lam de oriental i plugs. fiuminis , cuius uocabnlum
est Temis , iux ta uadnm qui appel latur Somerford,
x x.

‘
cassatos ea scil icet definitione 11t omni serui

tute saecularium potestatum portio terrae ill ius perpe
tual iter sit l ibera , ad seruiendum necessitatibus mona
chorum deo seruientinm , in monasterio quod nomi
natur Maeldubesburg . Et ut firmius ao tenacius haec
denotio in perpetuum roboretur , etiam praecellentis

simnm monarchum Athelredum regem ad testimo

ninm asciuimus ; cuius consensuet confirmations haec
mnnificentia acta est. S i quis contra hanc dona
tionem uenire temptauerit, ant tyrannica fretns po

testate uio lenter inuaserit, seiat se in tremendo cunc

torum examine coram Chris to rationem redditurum .

Actnm publice in synodo iux ta uadum Berghford ;

mense Iulio , tricesima die mensis eiusdem , Indic
tione x m '

, Anno ah incam atione domini sex centesimo
x x x v

‘

XXVI] .

Bi onic OF KENT , June, 686.

IN nomine saluatoris , cuius pietate regimen asse

qnuti sumas , quo etiam gubernante regnamus , et om

The date 6
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nia quae habere cognoscimur ipso largiente habita pos
sidemus ! Pro qua te ego Eadricus, rex Cantuariorum ,

a praesenti die at tempore, terram iuris mei, quamuis

praetinm competens acceperim , hoc est argenti libras
decem

, in monas terio beati Petri apostolorum principia

quod situm est iux ta ciuitatem Dorouernis, una cum

consensumeorum patriciorum , in perpetuum doueni et
dono : quae supradicta terra coniuncta est terrae quam
sanctae memoriae Lotharius, quondam rex , bea to
Petro, pro remedio unimae suae, donasse cognoscitur ;
quae term determinatur, ex una parte habet uadnm
quod appel latur Fordstreta publ ico. indirectum , et 3

parte al ia flumen quod nominatur Stur ; omnes terras
sationales , cum pratis, campis, siluis , fontanis uel

mariscum quod appellatur Stodmersche, cum omnibus
ad supradictam terram aratrorum triam pertinentia ,
beato Petro, eiusque familiae in qua nunc praeesse
Adrianus abbas dinoscitur, tradidi possidendam , et

quicquid ex inde facere uoluerint, utpote domini, l ibe
ram habeant potestatem . S icut donatum est manere
decorno ; nunquam me haeredesque meos uel sncces
sores contra hanc donationis meae cartulam , ul lo tem
pore, esse uenturos : quod si aliquis praesumpserit, sit
separatus a participatione corporis et sanguinis do
mini nostri IesuChris ti, manente hac cartula nihilo
minus in sna firmitate. De quibus omnibus supra
dictis ac a me definitis, ut ne al iquis in posterum sit

aduersitas , propria mann signum sanctae crucis ex
pressi, et sanctissimum atque reuerentissimum Theo
dorum archiepiscopum nostrum nt subscriberet togaui,
et al ios testes simil iter. Actum in mense Iunio, In
dictione x m l

'
.

Ego Aedricus rex in hunc donationis meae car

tulam signum sanctae crucis ex pressi . i s Ego Theo
dorus , archiep iscopus gratin Dei, subscripsi. i s
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x x vm .

BALDRED , Aug .

i s IN nomine domini dei nostri et saluatoris nostri
IesuChristi Nihil intul imus in hunc mundum , uerum

nec enferre quid possumus ; iccirco terrenis ao caducis

aetem a coelestis patriae praemia mercanda sun t. Qua
propter ego Baldred al iquam terram A ldelmo abbati
impendere decreui , id est iux ta flumen Abon et circa
silo am quae uocatur Stelcanleag et Crebanburg 0 . ma

nentes ; et ah co 0 . cassatos pro nice suscepi, id est

ex plaga oriental i siluae cuius uocabnlum est Bradon
et hoc cum consil io et confirmations Kentuuini regis et
omnium principum ao senatorum eius roboratum est.

S i quis contra haec scripta uenire temptauerit, sciat se
ante tribunal aeterni indicis et coram sanctis angel is
rationem redditurum . Scripta est haec donatio, immo
nicaria commutatio , mense Augusto, Ind . Anno ab
incam atione Chris ti Dc . octuagesimo octano .

i s Ego H eaddi episcopus confi rmaui . i s Signum
manus Ceduual lani regis . i sS ignum manus Baldredi .

i s S ignnm manus Cisi . i s Ego Unndda subscripsi .

i sEgo Uninberchtus subscripsi .

XXIX .

CAEDUUEALHA OF WESSEX, Aug . 19th, 688.

i s IN nomine domini nostri IesuChristi saluatoris
Omnia quae uidentur temporal ia sunt, et quae non

uidentur aetem a sunt : et item m lubrica saeculi fra

gil itas ostenditur, cum per eandem apostolam dicitur,
Nibil intul imus in hunc mundum ,

neram nec anferre

The mention of Centuuini here is
,
that he does not appear among

is suspicious : he was no longer the witnesses, while his successor,
king ofWessex in 688 . The most Caeduuealha, does . Now, the dates

remarkable circumstance, however, suit Caeduuealha perfectly.
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batis a parte meridiana, a praesenti die at tempore, mo
nas terio beati Petri apostol i, in quo praeesse Adrianas
dinoscitur, qui a R omano. urbe directas est, in per

petuum contul i possidendum ; tam ci dum aduix erit,
quam eius congregationi quae post eum habiture est ;

ut praefatam terram unius aratri sibi uendicent ao de
fendant, cum omnibus ad se pertinentibus . Quicnmqne

uero , tam ego quam posteri mei qui in loco meo succes
serint, contra hanc largitatis meae cartulam quol ibet
tempore uenire praesumpserint, sint separati a corpore
et sanguine domini nostri IesuChristi ; manente hac
cartula perpetualiter nihilominus donationis meae in

sna firmitate ; ad cuius etiam confirmationem , pro

ignorantia l itterarum , signum sanctae crucis expres
si et testes ut subscriberent rogani . Actnm in mense
Io l io, Indictione secunda .

i s Ego Osuuynus rex Canciae donator, ad omnia
supradicta consensi et subscripsi . i s Signum sanc
tae crucis feci . i s Signum manns Ecca . i s Ego
Sabattus signum feci . i s Signum manus Osfridi .

i s Signum manus Uaeba . i s Signum manus Suy
dredi . i s Signum manus Aedilmtui . i s Signum
manus Burgredi . i s Signnm manus Prod . i s Sig
num manns Eana .

XXXI .

INI OF WESSEX, 688—690.

i s Eco Ini rex Westsax onum , pro animae meae te

medio, reddidi terram XLV cassatomm Hean patricio et
Ceolswithe, admonasterium construendum . Quae ter
ra appel latur in Bradanfelda etBestleforda, et al ia quae
nominatur Stretlea , cum omnibus ad se pertinentibus .

Cui donationi testes afl
’uerant Achha, Aethilbal d et

Eadfrith , fi l ius Iddi, et cum iussione episcoporum
Cedde, Germani, Uninfridi . Quam terram primus de
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derat Eadfrith fi l ius Iddi super al taro in aocclesia quae
ibi constructs. est pro anima eius .

i s Ego Theodorus , seruus dei archiepiscopus , con

sensi ot subscripsi .

XXXII .

AETH ILRED OF MERCIA, 691 or 692.

DE Apos'row s Paulus do extremo iudicio manifes

tissime loquons ita dixit omnes enim stabimus ante
tribunal xiii ut recipiat unusquisque prout gessit siue
bonii siue wal ii . etiam ipso diis in euang suo mani
festa t dioons Ibnut impii in suppliciii aeternum insti